UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGD&ĐT

V/v tổ chức các hoạt động thông tin,

trang trí tuyên truyền cổ động trực quan

Chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày Giải

phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2024),

Ngày Giải phóng huyện Thanh Trì

(06/10/1954 – 06/10/2024)

Thanh Trì, ngày     tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn

Thực hiện Công văn số 1818/UBND-VHTT ngày 22/8/2024 của UBND

huyện Thanh Trì về việc thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày Giải

phóng Thủ đô; Hướng dẫn số 133/HD-VHTT ngày 21/8/2024 của Phòng Văn

hóa và Thông tin về việc tổ chức các hoạt động thông tin, trang trí tuyên truyền

cổ động trực quan Chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô

(10/10/1954 – 10/10/2024), Ngày Giải phóng huyện Thanh Trì (06/10/1954 –

06/10/2024).

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non,

tiểu học, THCS trên địa bàn huyện triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở

Thực hiện thông tin, tuyên truyền trên hệ thống của các nhà trường về một

số nội dung sau:

- Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh của trường, cổng thông tin điện tử

về ý nghĩa lịch sử to lớn của Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10); Ngày Giải phóng

huyện Thanh Trì (06/10), truyền thống cách mạng, tinh thần yêu nước, sức mạnh

đại đoàn kết toàn dân tộc, lòng tự hào, tự tôn dân tộc và tự hào về Thủ đô nghìn

năm văn hiến, anh hùng “Hà Nội - Thủ đô của lương tri và phẩm giá con người

- Nơi hội tụ, kết tinh và tỏa sáng những giá trị cao quý, tiêu biểu của dân tộc”.

Thành tựu nổi bật của Đảng bộ và nhân dân thủ đô sau 70 năm giải phóng, đặc

biệt là sau 40 năm thực hiện đường lối đổi mới đất nước cùng với chủ trương

phát triển đất nước, Thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tập trung tuyên truyền nghị

quyết số 15- NQ/TW ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị về phương hướng phát

triển Thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Tuyên truyền các tài liệu, văn bản, kế hoạch Thành phố và của Huyện về

kỉ niệm 70 năm ngày giải phóng thủ đô (10/10), ngày giải phóng huyện Thanh

Trì (6/10); biên soạn, viết tin, bài đăng tải trên cổng thông tin điện tử của trường

về hoạt động kỷ niệm của huyện các xã thị trấn và của đơn vị.

- Thực hiện lồng ghép nội dung tuyên truyền về kỷ niệm 70 năm Ngày

Giải phóng Thủ đô để tuyên truyền trong các đơn vị (các văn bản và tài liệu

 2

tuyên truyền gửi kèm theo).

2. Trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan tại đơn vị trường học

- Trang trí phướn khẩu ngữ, pa nô, băng đrôn, banner khẩu hiệu tại các

trường học.

- Yêu cầu: phối hợp với các xã, thị trấn trên địa bàn thực hiện tốt công tác

tuyên truyền tại đơn vị.

3. Nội dung khẩu hiệu, thời gian tuyên truyền

 3.1. Nội dung khẩu hiệu

 - Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô

(10/10/1954 – 10/10/2024)!

 - Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng huyện Thanh Trì

(06/10/1954 – 06/10/2024)!

 - Hà Nội – Mảnh đất nghìn năm văn hiến, anh hùng, hòa bình!

 - Hà Nội – Thủ đô của lương tri, phẩm giá con người!

 - Hà Nội – Thành phố vì hòa bình!

 - Thủ đô Hà Nội – Trái tim của cả nước, trung tâm chính trị - hành chính

quốc gia!

 - Phát triển Thủ đô Hà Nội văn hiến, văn minh, hiện đại!

 - Tất cả chúng ta phải ra sức giữ gìn trật tự, an ninh, làm cho Thủ đô

bình yên, tươi đẹp, mạnh khỏe cả về vật chất và tinh thần!

 - Phát huy truyền thống quê hương anh hùng, Đảng bộ và nhân dân

Thanh Trì quyết tâm xây dựng huyện ngày càng giàu đẹp, văn minh, hiện đại!

 - Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 - Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

 3.2. Thời gian tuyên truyền

 Thực hiện thông tin, trang trí tuyên truyền cổ động trực quan tập trung

cao điểm từ ngày 05/9 đến hết ngày 13/10/2024.

Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm

non, tiểu học, THCS trên địa bàn huyện quan tâm, thực hiện, báo cáo kết quả về

Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		phamngat@hanoiedu.vn
	2024-08-26T07:49:55+0700
	Location
	Protect document

		2024-08-26T08:54:40+0700

		2024-08-26T08:54:40+0700

		2024-08-26T08:54:40+0700